

Til: BFD v/politisk ledelse :

Fra: KA  
Arbeidsgiverorganisasjon  
for kirkelige virksomheter

Dato: 2. mars 2023



## **Innspill til statsbudsjettet for 2024 fra KA- Arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter**

*KA ber om en styrking av fellesrådsøkonomien, samt en egen strømkompensasjonsordning som tilsvarende ordningen for trossamfunn utenfor Dnk. For å nå målet om oppgradering av middelalderkirker innen 2030, er det viktig at arbeidet med bevaringsprogram fortsetter innenfor de rammene som nå er lagt, samt at rentekompensasjonsordningen gjenoppstår. I tillegg er det viktig med en bevilgning på minst 110 mill. kr. til bevaringsprogrammet for 2024. KA ber videre om pris- og kostnadsjustering av rammetilskuddet til rettssubjektet Den norske kirke for 2024. De store rekrutteringsutfordringene gjør det viktig å fortsette satsingen som nå er i gang. Til slutt ber vi om at Regjeringen får fortgang i arbeidet med historiske pensjonsforpliktelser for menighetsbarnehagene, samt at frivillige organisasjoner styrkes, ikke svekkes i budsjettet for 2024.*

### **Kommunenes ansvar for finansieringen av Den norske kirke**

I Prop. 1S (2022-2023) understrekes det fra BFD at

*«av driftsinntektene til fellesråda var dei kommunale overføringane på 3,29 mrd. kroner i 2021. Frå 2020 var det ein auke på 1,8 prosent. Auken er mindre enn lønns- og prisveksten i kommunesektoren, som for same perioden er estimert til 2,7 prosent. Auka utgifter til straum er ei utfordring for mange kyrkjelege fellesråd.»*

Økonomien i de kirkelige fellesrådene er som departementet påpeker svært stram. For å sikre en levende lokalkirke, har erfaringen vist at det trengs et spleiselag mellom stat og kommune i den ekstraordinære situasjonen vi nå står i. Vi ber derfor om en strømstøtteordning som gir bygg i Dnk en kompensasjon på linje med andre trossamfunn, samt en tydelig forventning overfor kommunene om å sørge for at den kommunale finansieringen av Den norske kirke holder tritt med pris- og lønnsutviklingen. Vi ber om at BFD følger dette opp som sektordepartement overfor Kommunal og distriktsdepartementet for å få dette tydelig omtalt i deres budsjettproposisjon for 2024.

### **Rentekompensasjonsordningen må gjenoppstå**

For å komme vedlikeholdsetterslepet på kirkebygg i møte, ga staten i perioden 2005– 2019 kommuner/ kirkelig fellesråd tilskudd til istandsettingsprosjekter via rentekompensasjonsordningen. Ved utgangen av 2017 hadde mer enn 3 av 4 kommuner benyttet seg av ordningen. I 2021 ble det utbetalt 9,6 mill kr i kompensasjonsordningen. Men med noen år med minimal rente, har behovet for ordningen vært lite, og den er ikke utvidet med nye prosjekter. I dagens situasjon med økt styringsrente og dermed også økte renteutgifter for kommuner, ser vi det som viktig at ordningen gjenopptas slik at kommunenes bevilgninger til istandsetting av kirkebygg ikke stopper opp. KA ber om at rentekompensasjonen for kirkebygg gjenopptas med bevilgning til nye prosjekter.

### **Nærmere om tilskudd til kirkebygg og gravplasser (kap 882)**

*Post 61 Tilskot til freda og verneverdige kyrkjebygg*

Stortinget har vedtatt at til tusenårsjubileet for kristningen av Norge i 2030, skal middelalderkirker i stein ha «et normalt vedlikeholdsnivå». Dette omfatter 158 kirker. For å nå dette målet, samt få fart på den varslede storsatsingen på vedlikehold av kulturhistorisk

viktige kirkebygg, er arbeidet som nå har pågått i styringsgruppen for bevaringsprogrammet og oppbyggingen av ordningen svært viktig. Her har deltatt KA sammen med Kirkerådet og Riksantikvaren.

For 2024 må bevilgningsnivået ta høyde både for å sikre at den igangsatte tilstandsvurderingen av middelalderkirkene i stein blir videreført til å dekke alle middelalderkirkene, midler til programstyre/sekretariat for selve programmet samt friske tilskuddsmidler til planlagte og igangsatte prosjekter som er klare og som bør kunne få støtte allerede i 2024.

De to første formålene alene anslås å kreve ca 25 mill. I tillegg til dette bør det minimum avsettes 100-150 mill i tilskuddsmidler til planlagte og allerede igangsatte prosjekter.

#### *Post 70 – Tilskudd til kirkebygg og gravplass*

Tilskuddet til KA sitt arbeid innen kirkebygg- og gravplassfeltet har i en årrekke bidratt til et sterkt fagmiljø og et stadig større kunnskapsgrunnlag om kirkebygget, inventar, interiør, sikring og gravplass-drift og forvaltning. Behovet for tilgang på faglig kompetanse og veiledninger er stor. Videre er kompetanse og bistand i kirkeeiernes rolle som byggherre økende.

Bevilgningen til KA sin gravplass og kirkebyggavdeling søkes derfor økt med 1 mill kr.

Kirkebyggene og gravplassene er systematisert i en egen kirkebygg- og gravplassdatabase som KA har ansvaret for. Databasen er i aktiv bruk både av kirkelige og offentlige organer. I løpet av 2023 vil databasen fornyes. Den vil da i tillegg til en eiendomsdatabase inneholde en funksjon for lokal forvaltning, drift og vedlikehold (FDV). Dette vil innebære et mer profesjonalsert og systematisert vedlikehold hos eierne samt en større mulighet for nasjonal oversikt og oppfølging.

Men innføringen av et FDV-system vil medføre driftsutgifter og kreve motivasjons- og opplæringsarbeid samt oppfølging av de over 350 kirkeeierne.

Databasen må også utvikles videre for å kunne være en god leverandør inn til Digital gravplassmelding (DGM) sine behov.

Vi ber derfor om en økning på 2 mill kr til databasen i budsjettet for 2024.

### **Nærmere om det statlige rammetilskudd til rDen norske kirke (kap 880)**

Regjeringen har etter KAs oppfatning fulgt opp de økonomiske forutsetninger Stortinget la til grunn da ny trossamfunnslov ble vedtatt i april 2020. Et pris- og kostnadsjustert tilskudd til kirken nasjonalt er avgjørende for at Den norske kirke skal kunne opprettholde en landsdekkende prestetjeneste, en forsvarlig nasjonal/regional administrasjon, samt nødvendige rammer for å kunne gi tilskudd til trosopplæring og diakonalt arbeid lokalt.

En vesentlig andel av rammetilskuddet videreformidles som tilskudd til stillinger innen undervisning og diakoni i de kirkelige fellesrådene. Gjennom effektivisering og omstilling i Kirkerådet/bispedømmerådene er det de siste to årene frigjort midler som har gitt økt innsats til disse formål. Rammetilskuddet til Dnk er også et viktig politisk signal om betydningen av den innsats Den norske kirke gjør for å gjenoppbygge fellesskap etter pandemien. Dette gjelder alt fra sjelesorgsamtaler, digitale arrangementer som gudstjenester, konserter, andakter, ulike arrangementer for barn og unge, eldre osv.

### **Frivillige organisasjoner tilknyttet Dnk**

I Hurdalsplattformen viser regjeringen til ambisjoner om å sikre og styrke frivillige organisasjoners rolle i samfunnet. KA-sektoren har en rekke frivillige organisasjoner som gir viktige bidrag til samfunnet. Blant disse er NMS, Søndagsskolen, Vake, Kirkens SOS, KABB og Kirkelig Dialogsenter. Regjeringen vil også «styrkje rolla til studieforbunda og det frivillige opplæringstilbodet». I mange år har størrelsen på tilskudd til studieforbund stått stille. Vi ber om at regjeringen følger opp ambisjonene og styrker frivilligheten som læringsarena ved å foreslå en økning i tilskuddet til K-stud.

Ta gjerne kontakt hvis dere har spørsmål eller ønsker mer informasjon om noen av disse sakene eller andre problemstillinger som berører våre medlemmer.

Med vennlig hilsen



Marit Halvorsen Hougnes, adm. dir. i KA